
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации  Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального района 

Ярославской области 
 

 

От 03.10.2018 г.       №  79   
    

    

    

Об         утверждении           прогноза  

социально- экономического развития 

Левобережного сельского поселения 

ТМР ЯО на 2019 год и плановый 

период   2020 - 2021 гг.  

 

 

  

 В целях разработки проекта бюджета Левобережного сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг., в соответствии с 

требованиями 2  статьи 172 Бюджетного Кодекса Российской  Федерации, 

Положением о бюджетном  устройстве и бюджетном процессе в 

Левобережном  сельском поселении, утвержденным решением 

Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 16.03.2010г.  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально- экономического развития 

Левобережного сельского поселения на 2019 год и плановый период   2020 - 

2021 гг. согласно  приложения к настоящему постановлению.  

2. Должностным лицам ответственным за составление и исполнение бюджета 

Левобережного сельского поселения на 2019 год и плановый период   2020 - 

2021 годы обеспечить соблюдение прогноза социально-экономического 

развития. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее    постановление     вступает   в  силу  с  момента   подписания.  

 

 

 

 

 

Глава Левобережного сельского поселения                                 М. А. Ванюшкин 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

 

 
 

 



 

Прогноз социально-экономического развития Левобережного  сельского 

поселения на 2019 - 2021 годы 

      

Показатель 
Един

ица 

изме

рени

я 

 

Отчет 

 

 

Оцен

ка 

                 Прогноз 

  

2017 г. 

2018 

г. 2019 2020 2021 

 Демография            

Численность постоянного 

населения в среднем за год 

 

 

тыс. 

челове

к 3,906 3,906 3,870 3,865 3,865 

% к 

пред. 

году 96 100 99,1 100 100 

Величина прожиточного 

минимума в расчете на душу 

населения в месяц  

( в среднем по области) 

рубле

й 

9310,0 9654,2 10040,6 10361,9 10724,6 

 % к 

пред. 

году 104,0 103,7 104,0 103,2 103,5 

Темп роста среднемесячной 

з/платы 

% к 

пред. 

году 102,7 105,8 105,9 105,7 105,6 

 Объекты бытового 

обслуживания 
  

     

Количество торговых точек - всего едини

ц 16 16 16 17 17 

 
% к 

пред. 

году 100,0 100,0 100,0 105,8 100 

в том числе:        

магазинов едини

ц 16 16 16 17 17 

автолавок едини

ц - - - - - 

Количество пунктов 

общественного питания 

(ресторанов, столовых, кафе, 

кафетериев) 

едини

ц 

1 1 1 1 1 

 
% к 

пред. 

году 100 100 100 100 100 

 Муниципальная собственность        

Общая площадь земель поселения гектар

ов 101850 

10185

0 101850 101850 101850 

% к 

пред. 

году 100 100 100 100 100 

Поступления в бюджет 

Левобережного сельского 

поселения 

тыс.ру

б 
20757,5 

20755,

6 12288,7 14350,0 15006,5 

Налоговые поступления, в т.ч. тыс.ру

б 14470,0 

12770,

3 12007,0 14061,0 14341,0 

- налог на доходы физических лиц тыс.ру

б 260,0 305,0 325,0 344,0 350,0 

 



 

 

 
 

- налог на имущество физических 

лиц 

тыс.ру

б 429,0 274,3 279,0 284,0 290,0 

- земельный налог за земли 

сельского поселения 
тыс.ру

б 10416,0 8726,0 8076,0 8426,0 8679,0 

Неналоговые поступления тыс.ру

б 115,0 205,0 85,0 85,0 85,0 

 Земельные ресурсы        

Площадь посевных земель – всего гектар

ов 6386 6306 6306 6306 6306 

 
% к 

пред. 

году 95 98 100 100 100 

В т.ч. зерновые 
гектар

ов 
1220 1140 1140 1140 1140 

Число крестьянских (фермерских) 

хозяйств 
едини

ц 2 2 2 2 2 

Площадь земли, предоставленной 

крестьянским (фермерским) 

хозяйствам 

гектар

ов 
312 312 312 312 312 

Наличие поголовья КРС в ЛПХ голов 560 458 458 430 430 

 % к 

пред. 

году 110,7 81,8 100 93,9 100 

в т. ч. Коровы голов 185 184 184 153 153 

свиньи голов 95 98 98 87 87 

овцы голов 471 466 450 450 450 

козы  голов 157 55 32 30 24 

птица голов 4774 5140 5140 4720 4720 

Транспорт и связь        

Общая протяженность всех улиц, 

проездов 

кило- 

метро

в 125,1 125,1 125,1 125,1 125,1 

 
% к 

пред. 

году 98 100 100 100 100 

в т. ч. Освещенных кило- 

метро

в 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 

 
% к 

пред. 

году 105,5 100 100 100 100 

Протяженность улиц с твердым  

покрытием 

кило-

метро

в 36,1 36,1 36,1 36,1 36,1 

Строительство        

Жилищный фонд на начало 

периода – всего 

тыс. 

кв. 

метро

в 152,1 172,0 172,0 172,0 172,0 

 
% к 

пред. 

Году 98 113 100 100 100 

в т. ч. Жилищный фонд, 

находящийся в собственности 

граждан 

тыс. 

кв. 

метро

в 150,1 150,1 150,1 150,4 150,4 



 
 

 Общее количество 

многоквартирных домов 
едини

ц  5 5 5 5 5 

 Культура 

 
  

     

Количество учреждений культуры 

и отдыха 

едини

ц 21 21 21 21 21 

% к 

пред. 

году 100 100 100 100 100 

в том числе:        

Клубов едини

ц 11 11 11 11 11 

библиотек едини

ц 10 10 10 10 10 

домов творчества едини

ц - - - - - 

 Образование        

Число дошкольных  

общеобразовательных учреждений 

на территории Левобережного 

сельского поселения 

едини

ц 

1 1 1 1 1 

Число мест в дошкольных 

образовательных учреждениях 

(яслях, детских садах) 
мест 

24 24 24 24 24 

% к 

пред. 

году 100 100 100 100 100 

Численность детей, посещающих 

учреждения дошкольного 

образования 

челове

к 
24 24 23 23 23 

 Число общеобразовательных 

учреждений на территории 

Левобережного сельского 

поселения 

едини

ц 

9 9 9 9 9 

Численность учащихся, 

посещающих 

общеобразовательные учреждения 

челове

к 
223 224 224 226 226 

% к 

пред. 

году 98 100,4 100 100,9 100,9 

 Здравоохранение        

Количество пунктов первичного 

медицинского обслуживания 
едини

ц 11 11 11 11 11 

% к 

пред. 

году 100 100 100 100 100 

Число спортивных сооружений 
едини

ц 15 15 15 15 15 

Индекс потребительских цен % 

декаб

рь к 

декаб

рю 102,7 103,6 106,6 104,2 104,3 

% год 

к году 103,5 102,8 106,1 104,6 104,4 

на платные услуги населению % 

декаб

рь к 

декаб 105,1 105,1 105,3 105 104,9 



рю 

% год 

к году 103,7 105,2 105,7 104,6 104,3 

 
                                                                                 

  

 


